标的资产成交金额 851,871.17 851,871.17 851,871.17

标的资产计算依据 13,710,954.46 9,669,348.47 1,293,097.74

上市公司 841,073.75 806,795.44 295,976.14

财务指标占比 1,630.17% 1,198.49% 436.89%

注1：资产净额为合并报表口径归属于母公司股东净资产。

注2：延长化建2019年度财务数据经希格玛审计；陕建股份2019年财务数据经天职审计。

根据《重组管理办法》规定，本次交易构成上市公司重大资产重组。

同时，本次交易涉及向特定对象发行股份购买资产，根据《重组管理办法》规定，本次交易需提交中国证监会上市公司并购

重组审核委员会审核并经中国证监会核准后方可实施。

（三）本次交易不构成重组上市

根据陕西省国资委对陕西省国有资产监督管理的整体性调整要求，陕西省国资委于2019年9月23日出具《关于将陕西延长

石油（集团）有限责任公司所持陕西延长石油化建股份有限公司29%股份无偿划转陕西建工控股集团有限公司的批复》（陕国

资资本发[2019]293号），批准延长石油集团将其持有的上市公司266,206,275股股份（占上市公司总股本的29%）无偿划转予

陕建控股。此次无偿划转完成后，陕建控股持有上市公司29%股份。此次无偿划转前，上市公司控股股东为延长石油集团，陕西省

国资委持有延长石油集团51%股权，因此，陕西省国资委为上市公司实际控制人。 此次无偿划转完成后，上市公司控股股东变更

为陕建控股，陕西省国资委持有陕建控股100%股权，因此，陕西省国资委仍为上市公司实际控制人。综上，在最近三十六月内，上

市公司控股股东由延长石油集团变更为陕建控股，但公司实际控制人仍为陕西省国资委，未发生变化。

本次交易前，陕建控股持有上市公司266,206,275股股份，占上市公司总股本的29%，为上市公司的控股股东，陕西省国资

委持有陕建控股100%股权，上市公司的实际控制人为陕西省国资委。 本次交易中，公司拟向陕建控股及陕建实业发行股份进行

换股吸收合并，并拟向不超过35名符合条件的特定投资者非公开发行股份募集配套资金。 本次交易完成后，上市公司控股股东

仍为陕建控股，故上市公司实际控制人仍为陕西省国资委。 根据《重组管理办法》的相关规定，本次交易不构成重组上市。

七、本次重组对上市公司的影响

（一）对上市公司股权结构的影响

截至本报告书摘要签署日，上市公司总股本为917,952,672股。

根据本次交易方案，本次拟向换股吸收合并交易对方发行股份数量为2,218,414,505股。 本次交易完成前后，上市公司的股

权结构变化情况如下：

单位：股

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

陕建控股 266,206,275 29.00% 2,462,436,635 78.51%

陕建实业 - - 22,184,145 0.71%

延长石油集团 225,906,524 24.61% 225,906,524 7.20%

陕西延化工程建设有限责任公司 12,520,326 1.36% 12,520,326 0.40%

上市公司其他股东 413,319,547 45.03% 413,319,547 13.18%

总计 917,952,672 100.00% 3,136,367,177 100.00%

注：因募集配套资金所发行股份的定价基准日为发行期首日，暂无法确定最终股份发行价格及数量，故未考虑其对上市公司

股权结构的影响。

本次交易完成后，上市公司控股股东仍为陕建控股，由于陕西省国资委持有陕建控股100%股权，因此，上市公司实际控制人

仍为陕西省国资委。 根据《重组管理办法》的相关规定，本次交易不构成重组上市。

此外，本次交易后，上市公司的社会公众股不低于本次交易完成后公司股本总额的10%。 因此，本次交易不会导致上市公司

不符合《公司法》、《证券法》及《上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

（二）对上市公司主营业务及主要财务指标的影响

1、对主营业务的影响

本次交易前，上市公司主营业务为工程承包，业务范围涵盖石油、化工、工业民用建筑、天然气、油气储运、长输油气管道、大

型设备吊装及运输、钢结构、无损检测等多个领域，特别是在炼油、石油化工、煤化工、化肥、大型设备吊装、油气储运、工业建筑、

长输管线施工、无损检测等领域具有丰富的工程设计施工和项目管理经验。

标的公司陕建股份的主营业务包括建筑施工业务和与建筑主业相配套的建筑安装等业务，其中建筑施工业务覆盖了房屋建

筑工程施工、市政工程、公路工程等多个领域。 陕建股份目前拥有9个建筑工程施工总承包特级资质、4个市政公用工程施工总承

包特级资质、1个石油化工工程施工总承包特级资质、1个公路工程施工总承包特级资质、23个甲级资质等多项资质，具备承担国